П Р О Т О К О Л № 1

заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе c открытой формой предложений по цене на право заключения договора аренды муниципального газопровода
с.Спасское, Спасского района,                                               Двадцать восьмое мая
 Нижегородской области                                                         две тысячи восемнадцатого года
                                                                                                  14-00 (московское время)
Присутствовали:
Председатель комиссии – Попков В.Н., заведующий сектором муниципального имущества и земельных ресурсов управления экономики и муниципального имущества администрации района
Секретарь комиссии -  Бычкова А.В., главный специалист сектора муниципального имущества и земельных ресурсов управления экономики и муниципального имущества администрации района
Члены комиссии:
Ватрухина В.В. – заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации района
Бацина Н.М. – заместитель заведующего отделом   организационной и правовой работы управления делами администрации района

Воронов Ю.А. – ведущий специалист сектора архитектуры, градостроительства и экологии  управления по строительству, энергетике, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству администрации района
                                                         Повестка дня:
   Рассмотрение заявок претендентов  на участие в  аукционе c открытой формой предложений по цене на право заключения договора аренды муниципального газопровода
                                                              Слушали:
            Председатель аукционной  комиссии  Попков В.Н.
            Постановлением администрации района от 12 апреля 2018 года № 222 предусмотрено провести 30 мая 2018 года в 14 часов 00 минут торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене на право заключения договора аренды муниципального распределительного газопровод с установкой ПРГ, общей протяженностью 2525 пог.м., расположенного по адресу: Нижегородская область, Спасский район, д.Грязновка,  сроком на 49 лет.
Начальный размер годовой арендной платы определен на основании отчета об оценке от 26.02.2018 №260218/3746 и составляет (без НДС) 2464 (Две тысячи четыреста шестьдесят четыре) рубля 70 копеек.
«Шаг аукциона» устанавливается в размере  пяти процентов начального размера годовой арендной платы и равен 123 (сто двадцать три) рубля 24 копейки.
Задаток в размере 20 % от начальной цены годовой арендной платы  вносится в сумме 493 (четыреста девяносто три) рубля.
            Извещение о проведении  аукциона было опубликовано в газете «Сельские зори» от 20 апреля 2018 года №15 и в интернете на сайтах: «торги» и администрации Спасского муниципального района Нижегородской области  19.04.2018.
             В соответствии с аукционной документацией с целью участия в аукционе поступила 1 (одна)  заявка от  ООО «Княгининский Стройгаз», 606340, Нижегородская область, г.Княгинино, ул. Строителей, д.2.

            В ходе рассмотрения аукционной комиссией данной заявки установлено, что заявитель соответствует требованиям, предъявляемым к участникам аукциона, а заявка на участие в аукционе оформлена согласно требованиям, установленным аукционной документацией. Претендентом внесен задаток в сумме 493 (четыреста девяносто три) рубля.
                                                                   Решение:
         1. Признать OOO ««Княгининский Стройгаз» единственным участником аукциона на право заключения  договора аренды муниципального распределительного газопровода с установкой ПРГ, общей протяженностью 2525 пог.м., расположенного по адресу: Нижегородская область, Спасский район, д.Грязновка,  сроком на 49 лет.

2. Признать аукцион не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие.
3. Заключить в соответствии с пунктом 15 ст.17.1.  Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 (ред. от 30.03.2012) с единственным участником аукциона - OOО «Княгининский Стройгаз» договор аренды муниципального распределительного газопровода с установкой ПРГ, общей протяженностью 2525 пог.м., расположенного по адресу: Нижегородская область, Спасский район, д.Грязновка,  сроком на 49 лет  по цене начального размера годовой арендной платы в сумме   2464 рубля 70 копеек (две тысячи четыреста шесмтьдесят чсетыре рубля  70 копеек).
Договор аренды заключить в срок не ранее 10 рабочих дней с даты подписания протокола.

         Участника аукциона - ООО «Княгининский Стройгаз»   уведомить  о принятом решении.

Председатель комиссии                                                                                                В.Н.Попков
Секретарь комиссии                                                                                                     А.В.Бычкова
Члены комиссии                                                                                                       В.В.Ватрухина
                                                                                                                                        Н.М.Бацина

                                                                                                                                     Ю.А.Воронов